ORTAKET THEMELUES

Z. Bajram LEKA
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE "ALB ProPower" SH.P.K.

Sot, mé daté 21/10/ 2022,

Z. Bajram Leka, shtetas Shqiptar, i biri i Skenderit, lindur m& 13/03/1994, né Muhurr/Shqipéri, banues
né Tirane/Shqipéri e mbajtés i ID me nr. J40313108T, madhor e me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

Né pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare" (i ndryshuar) dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit". kam vendosur t& themeloj njé
Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar "ALB ProPower” Sh.p.k. (mé posht€ referuar si
"Shoqéria").

NENI 1
EMERTIMI

Emri i Shogérisé &shté "ALB ProPower” Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga e Kavajés, Godina Millenium Business, Kati i 8,
Apartamenti 1, Tirang, Shqipéri.

Asambleja e ortakéve mund t& themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si dhe té
transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATIA

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s& méparshme té saj
sipas vendimit t& Asmablesé s& Ortakéve.

NENI 4
OBJEKTI

Shogéria ka si objekt t& veprimtarisé s¢ saj:

- Fushén e projektimit, mbikqyrjes dhe kolaudimit t& punimeve t& zbatimit.

- Projektim arkitektonik dhe urbanistik, projektim konstruktiv, instalator, projekte
elektrike, projekte mekanike, projekte civile vepra hidrike, ujésjelles, kanalizime,
rrugé, hekurudha, ura, vepra arti, sinjalistikes rrugore.

- Mbikqyrje & kolaudim



Tregtim me shumicé dhe pakicé, import-eksport i materialeve, makinerive, pajisjeve
dhe impianteve té ndryshme elektrike, impianteve/paneleve fotovoltaike,
sistemeve/impianteve termike, té ftohjes e ngrohjes (kondicionimit), sisteme
ndricimi, telekomunikacionit si dhe impianteve té tjera t€ ngjashme té

destinuara pér objekte civile dhe industriale, pér sektore té ndryshme.

Shitja me shumicé dhe pakicé brenda dhe jashté vendit té materialeve t¢ ndryshme
elektrike dhe pajisjeve té tyre té té gjitha llojeve té materialeve té tjera industriale,
si impiante ndrigimi, impiante t& energjisé alternative, impiante t&€ mbrojtjes nga
ngarkesat atmosferike, impiante portash, barrierash dhe kontrollit té dedikuar,
impiante kundra grabitjes, zjarrit, pérmbytjeve dhe gazrave, impiante video-
vézhgimi CCTV dhe speciale, impiante pér transmetim t&é dhénash dhe
telekomunikacioni etj.

Ofrimi i konsulencés dhe asistencés teknike pér projektimin, supervizimin
komisionimin dhe mirémbajtjen e impianteve elektrike civile apo industriale si dhe
té sistemeve té energjisé sé rinovueshme.

Import eksport mallra e pajisje té teknologjisé né fushén e energjitikeés etj, qé do t&
pérdoren né ndértimin, mirémbajtjen, dhe menaxhimin e centralit me impjante
fotovoltaike e forma té tjera té prodhimit té energjisé nga burime t€ rinovueshme.
Shoqéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie tjetér q€ éshté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe qé siguron fitime dhe té ardhura té ligjshme brenda
kufijve té parashikuar nga legjislacioni né fuqi, si dhe mund t€ kryejé ¢do operacion
prodhimi, tregtar dhe financiar, qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin
e saj.

Tregtim té artikujve t&é ndryshém industrial dhe ofrimi i shérbimeve me kéto
artikuj.

Konsulencé inxhinierike sipas termave nderkombetare.

Konsulencé Mjedisore

Pergatitja e studimeve dhe vlersimeve mjedisore.

Konsulencé pér Auditimin e energjisé.

Konsulence teknike pér siguriné dhe shéndetin né puné (HSE).

Konsulencé teknike pér QC/QA né té gjitha fushat si ato civile, elektike, mekanike
etj.

Vlersimi i makinerive, pajisjeve dhe linjave teknologjike.

Projektim i sinjalistikes rrugore, pér t€ gjitha kategorité e saj.

Identifikimin e risqeve inxhinierike, minimizimin e risqeve dhe monitorimin e tyre.
Mbrojtja nga zjarri/ sistemet e sigurisé.

Relacion teknik i detajuar i impjanteve teknologjike.

Referenca teknike dhe ligjore pér hartimin e projekteve.

Studime fizibiliteti.

Studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri té ndértesave
té cdo lloji.

Punime karpentiere metalike.



- Instalimi i impjanteve ngritése dhe transportuese (Ashensor, shkallg levizese etj)
mirmbajtja e tyre.

- Instalimi i impjanteve termike —ventilim —kondicionim t& ajrit, mirmbajtja e tyre.

- Instalimi i impjanteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare, mirmbajtja e

tyre.

Shogéria mund t& kryejé gjithashtu té gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri t&€ luajtshme dhe t&
paluajtshme, q& do t& vlerésohen t& nevojshme apo t& dobishme pér realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe
t& blejé pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shogérive & tjera q& kané objekt 1& ngjashém apo t& pérafert
me t& vetin. Gjithashtu, brenda kufijve t& pércaktuar nga ligji mund t& Iéshojé garanci, letra démshpérblimi
dhe ¢do garanci tjetér reale.

Shogéria n& ushtrimin e aktivitetit t& saj, do t& marré t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin
e veprimtarisé sé saj t& rregullt ekonomike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributet né t& holla t& ortakéve themelues né vlerén 10.000
(Dhjeté mijé&) Leké dhe éshté i ndaré né 1 kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Z Bajram Leka, zoteron 1 kuoté, me 100 % t& kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjesé¢ me
vler& 10.000 (Dhjeté mijé) Leké t& kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve t& reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve t& asamblesé sé ortakéve t& marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6 o
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje me
Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

- Organi i vetém administrativ i shoqéris¢ &sht¢ Administratori i vetém, Z. Bajram Leka, i
cili zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pesg) vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7 )
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqgérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shogérisg, si dhe nga té gjitha dispozitat
ligjore né fugi né Republikén e Shqipérisé.



NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale n€ gjuhén shqipe.

Permbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortakét themelues t& shogerise.
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